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Stärk den offentliga finansieringen av Hemslöjden
En hållbar och långsiktig finansiering av Hemslöjden på kommunal, regional och statlig 
nivå är en grundförutsättning för att slöjden, med de vinster den ger både enskilda och 
samhället i stort, ska vara fortsatt tillgänglig och levande i hela landet.

Stötta och erkänn Hemslöjden och andra ideella organisationer som en resurs 
Myndigheter måste få i uppdrag att öka kunskapen om och samverka med det ideellt 
organiserade kulturlivet.

Säkerställ goda förutsättningar för yrkesverksamma slöjdare  
För att säkerställa utbildningsplatser, arbetstillfällen och rimlig ersättning krävs det 
ideella hemslöjdsföreningar, folkhögskolor och konst- och kulturutbildningar i hela landet.

Om Svenska Hemslöjdsföreningarnas 
Riksförbund (SHR)

SHR:s grundsyn är att tillvarata, utveckla 
och förnya slöjden som kultur och näring. 
SHR består idag av ett 90-tal länsförbund 
och lokala medlemsföreningar i hela landet, 
med ca 14 000 enskilda medlemmar. 

Tillsammans bildar vi Hemslöjden! 
 
Föreningarna arrangerar aktiviteter som 
lockar ungefär 100 000 deltagare per år och 
den ideella insatsen motsvarar så många 
som 80–90 helårstjänster. 

En tredjedel av hemslöjdskonsulenterna i 
Sverige är dessutom anställda av länsför-
bunden. 2024 utsågs SHR till ackrediterad 
NGO vilket ger SHR en viktig, rådgivande 
roll inom Unesco och det nationella och 
internationella arbetet med det levande, 
immateriella kulturarvet.



1. Stärk den offentliga finansieringen av Hemslöjden 

Hemslöjden är en viktig aktör som i hög grad bidar till att uppfylla de kulturpolitiska målen 
om ”att alla ska ha möjlighet att delta i kulturlivet”, ”barns rätt till kultur”, att ”främja allas 
möjlighet till kulturupplevelser, bildning och till att utveckla sina skapande förmågor” samt 
”främja ett levande kulturarv som bevaras, används och utvecklas”.

Men Hemslöjden är, liksom den ideella kultursektorn i stort, helt beroende av en hållbar och 
långsiktig offentlig finansiering på alla nivåer för att slöjden ska kunna finnas och utvecklas 
i hela landet. Våra lokalföreningar behöver bland annat tillgång till lokaler och ibland sam-
arbete med studieförbunden. Länsförbunden med anställda konsulenter behöver kompensa-
tion för löneökningar och medel för utveckling av området. 

Riksförbundet behöver ha rimliga ekonomiska förutsättningar för att bland annat kunna  
erbjuda kompetensutveckling, kommunikativt och administrativt stöd (t.ex. via gemensam 
hemsida och medlemsregister), driva nationella projekt och inspirera medlemsföreningarna. 
Egenfinansieringen är redan omfattande inom organisationen och det är inte realistiskt att 
tro att eventuell ökad privat finansiering skulle kunna ersätta behovet av en stark offentlig 
finansiering på kommunal, regional och statlig nivå.

2. Stötta och erkänn Hemslöjden och andra ideella organisationer som en resurs 

Det ideella engagemanget är en av samhällets mest kraftfulla resurser, där man får öva på 
demokratiska processer i praktiken och som skapar tillit mellan människor. Den ideella  
kultursektorns särskilda styrka ligger i delaktigheten – att människor får vara medskapare, 
inte bara publik. Hemslöjden bidrar på såväl riks-, läns- som på lokal nivå till gemenskap, 
delaktighet och även till hållbarhet, hälsa och välmående. 

Slöjd bidrar till att fler får en aktiv och meningsfull fritid och tränar motorik (en färdighet 
som numera är bristfällig) inte minst hos barn. Ett levande ideellt kulturliv är därmed  
också en viktig del av samhällets beredskap och inte minst den praktiska kunskapen stärks 
via Hemslöjden.

3. Säkerställ goda förutsättningar för yrkesverksamma slöjdare 

Hemslöjden samlar både allmänhet och slöjdare på såväl amatör- som professionell nivå i 
alla åldrar. Hemslöjdens olika aktiviteter skapar intresse för och lägger grunden för framti-
da slöjdare. Aktiviteterna möjliggör också arbetstillfällen för yrkesverksamma slöjdare när 
de anlitas som kursledare, föreläsare och utställare. De ideella föreningarna är en viktig 
del av slöjdens infrastruktur. En annan viktig del av infrastrukturen är folkhögskolorna. 
Många folkhögskolor erbjuder längre kurser i slöjd och hantverk och är avgörande för att 
olika slöjd- och hantverksyrken ska finnas kvar. Det gör också att kulturarvet förnyas och 
utvecklas. Folkhögskolorna runt om i landet är dessutom viktiga arbetsgivare för slöjdare, 
som anställda lärare på dessa utbildningar.
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